平成30年12月14日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

代表執行役の異動等について

 株式会社三井住友フィナンシャルグループ（執行役社長 グループＣＥＯ：國部 毅

以下、当社グループを総称して「ＳＭＢＣグループ」）は、代表執行役ならびに執行役社長の

異動等を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、平成29年6月に指名委員会等設置会社に移行し、コーポレートガバナンスの強化・

充実に取り組んでおります。

 経営トップの後継者選定については、取締役会の内部委員会である指名委員会（委員長：

社外取締役 筒井 義信）において、一年以上かけて、ＳＭＢＣグループを取り巻く

ビジネス環境や業務戦略、経営トップに求められる資質等について審議を重ね、公平性と

透明性の高いプロセスを確保して参りました。

 ＳＭＢＣグループでは、平成29年4月よりスタートさせました中期経営計画の最終年度の

締めくくりと次期中期経営計画の策定を新たな経営トップ体制のもとで進めるべく、今般、

指名委員会の審議、取締役会の決議を経て、決定したものです。

記

（新） （現）

平成31年4月1日付

退任 取締役会長 宮田 孝一

（株式会社三井住友銀行 取締役会長に専任）

取締役会長 取締役 執行役社長（代表執行役）

グループＣＥＯ

國部 毅

取締役 執行役社長（代表執行役）

グループＣＥＯ

取締役 執行役副社長（代表執行役）

グループＣＦＯ兼グループＣＳＯ

太田 純

【ご参考 株式会社三井住友銀行 代表取締役の退任】

（新） （現）

平成31年4月1日付

退任 取締役（代表取締役）

兼 副頭取執行役員

太田 純

以  上

＜新任執行役社長略歴＞

氏 名 太田 純（おおた じゅん）

生 年 月 日 昭和33年2月12日

主 要 略 歴 昭和57年4月 株式会社住友銀行入行

 平成21年4月 株式会社三井住友銀行執行役員

 平成24年4月 同常務執行役員

 平成25年4月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

常務執行役員

 平成26年4月 同専務執行役員

株式会社三井住友銀行専務執行役員

 平成26年6月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ取締役

  平成27年4月 株式会社三井住友銀行取締役兼専務執行役員

 平成29年4月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

 取締役兼副社長執行役員

株式会社三井住友銀行取締役辞任

  平成29年6月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

 取締役執行役副社長（現職）

 平成30年3月 株式会社三井住友銀行

取締役兼副頭取執行役員（現職）

所有株式数  普通株式 20,843株（平成30年9月30日現在）